
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

با شگفت انگیزترین تله کابین های دنیا آشنا شوید

ارابه سواری در ارتفاع و روی سیم 
اگر اهل تله کابین سواری باشید قطعا یکی از انواع آن 
در نقاط مختلف ایران مثل توچال، نمک آبرود، گنجنامه، 
صفه، عینالی و... را امتحان کرده و لذتش را برده اید. 
امروز می خواهیم در این مطلب تعدادی از مشهورترین 

تله کابین های دنیا را با شما مرور کنیم.   

1 کیپ تاون | آفریقای جنوبی 
کف کابین آن ۳۶۰ درجه می چرخد به  طوری که 
گردشگران می توانند بدون آنکه از جای خود تکان بخورند، 
تمام منظره اطراف خود را حین بالارفتن ببینند و لذت ببرند. 

2 گریندوالد | سوییس
صاحب رتبه سوم به  عنوان طولانی ترین تله کابین جهان 
است و نیاز به ۳۰ دقیقه زمان برای رسیدن به مقصد دارید 

که اولین آن یک روستا در ارتفاع ۹۴۳ متری است. 

3 پیکوش | اسپانیا 
پیکوش منطقه ای بسیار زیبا در شمال غربی کشور 
اسپانیا است. این تله کابین شما را به ۱۸۴۰ متر بالاتر 
از دره های وحشی و به میان کوه های پوشیده از جنگل 

می برد. 

4 کشمیر | هند 
این شما و این بلندترین تله کابین جهان با ارتفاع ۳۹۸۰ 
متر! دره گالمارگ در کشمیر و شمال غربی کوه های 
هیمالیا به قدری جذاب است که آن را چمنزار گل 

نامیده اند. 

5 کوالالامپور | مالزی  
سریع ترین و طولانی ترین تله کابین جهان در جنوب 
شرقی آسیا دهان هر گردشگر ماجراجویی را آب 
می اندازد. زیبایی های بسیاری در ۲۰۲۷ متر بالاتر از سطح 

دریا انتظار شما را می کشند. 

6 مریدا | ونزوئلا  
این تله کابین به  عنوان دومین تله کابین جهان هم به 
لحاظ طول  و هم بلندی شناخته می شود. سفر یک ساعت 

طول می کشد تا از فلات »آند« صعود کنید.

7 ریودوژانیرو | برزیل  
مسافران ریودوژانیرو استفاده از این تله کابین را 
فراموش نمی کنند. این تله کابین مسافران خود را به 
قله کوهی زیبا که ۳۹۶ متر از سطح دریا ارتفاع دارد، 

می برد. 

ناقوس
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 افقی
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۲- زمین سبز و خرم- گوشه در ریاضی- قمر
۳- عنوان پادشاهان روسیه- صدای بلند- 

جنس و متاع 
۴- از شهرستان های استان آذربایجان شرقی- 

فرشته- پشت سر هم 
۵- اثر- قلب دوم- روحانی مسیحی- چراگاه 

عشایر
۶- نوعی خوراکی رقیق متشکل از شیر، آرد و 

برنج- جوی خون- حزن و اندوه- چه کسی
۷- قسمتی در پا- دزدی و چپاول- بدی کردن

۸- به صورت سری- جمع کردن
۹- جانداری تک سلولی- برتری داشتن- 

نوشته های کتاب
۱۰- جنس قوی- با- درون چیزی- شهرنشین  
۱۱- آرامش- لخت و برهنه- همراه شلوار- 

طاقچه 
۱۲- نی هندی- جواب هوی!- نخستین ماه 

گرم 
۱۳- مشکی- تم- سبزی سالاد 

۱۴- سوراخی در شکم- طلاق از دور!- کاتر 
درختان!

۱۵- القا و وحی- تعدی به حقوق دیگران 

عمودی
۱- معالجه بیماران روانی از راه حرف زدن- 

مجلس بزرگان
۲- تقوا- سرخ- وهم و گمان

۳-از ابزارآلات صنعتی- هر چیز ارتجاعی- 
ریخت و شکل

۴- به روی شکم خوابیده- انباشته- جنگیدن
۵- پول  ژاپنی- خرس چینی- جریان بار 

الکتریکی- اندوه
۶- اجاق کیک پزی- بخشی در اوستا- کاشف 

الکل

۷- وارد کردن داروهای مایع به بدن- افترا- 
سمبل 

۸- از حروف انگلیسی- فلز سنگین- گشت و 
گردش- خشکی

۹- نقل کنندگان- نژاد نوعی سگ- شادباش 
گفتن 

۱۰- زاپاس- نمایشنامه غم انگیز- همراه ناله
۱۱- بخار هوا- بسته بندی استوانه ای- پنهانی و 

مخفیانه- هزار کیلو 
۱۲- حلال مشکلات- الفبای موزیک- جگر

۱۳- فرمانروایی- سفیدپوست- ستاره 
۱۴- حاکم- مقوای دعوت- شش

۱۵- آزاد- مغازه قنادی
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بزرگترین تولیدکننده ذرت

آمریکا با تولید 
350 میلیون تن ذرت 
در سال، بزرگترین 
تولید کننده این 
محصول در جهان به شمار می رود. منشأ ذرت 
قاره آمریکاست و پس از گندم، بیشترین اراضی 
کشاورزی جهان به ذرت اختصاص دارد. ذرت 
سرشار از مواد مغذی مورد نیاز برای بدن بوده، 
نیز منبع خوبی از فیبر محسوب می شود و 

سرشار از کالری است.

بزرگترین تولیدکننده گیلاس

ترکیه با تولید 400 
هزار تن میوه گیلاس 
در سال، بزرگترین 
تولید کننده این 
محصول در جهان به شمار می رود. ایران با تولید 
225 هزار تن در سال )12 درصد تولید دنیا( 
رتبه سوم کشورهای تولید کننده گیلاس بعد 
از ایالات متحده آمریکا را به خود اختصاص داده 
است. گیلاس دارای گونه های متعدد و در تمام 

ایران پراکنده  است. 

ن ها
ری

ت

با مرگبارترین سم های جهان آشنا شوید

کُشنده های بی صدا
به لطف فیلم ها و سریال های کارآگاهی و جنایی تقریباً اکثر مردم با نام 
سم های خطرناکی چون آرسنیک، سیانور و... آشنا هستند اما جالب است بدانید 
این سم ها با اینکه کشنده هستند، اما در فهرست مرگبارترین سم های جهان 
رتبه های انتهایی و در بهترین حالت میانی را به خود اختصاص داده اند. به همین 
دلیل در این مطلب قصد داریم شما را با تعدادی از سهمگین ترین سم های 

موجود در جهان آشنا کنیم. 
بوتولینوم

دانشمندان بر سر هر چیزی اختلاف نظر داشته باشند در این یک مورد یعنی 
رتبه نخست بوتولینوم بین همه سم ها اتفاق نظر دارند. این سم که توسط نوعی 
باکتری ایجاد می شود، مهلک ترین ماده سمی است که تاکنون شناخته  شده . 
مقدار بسیار ناچیزی از این سم، یعنی چیزی معادل یک نانو گرم از آن، می تواند 
یک انسان ۷۰ کیلویی را از پا درآورد. از خواص فلج کنندگی این ماده در نسخه 

دارویی این سم که بوتاکس نامیده می شود، استفاده می شود.
میاتوتاکسین 

می خواهیم یک سم دریایی را اینجا معرفی کنیم؛ یا به عبارت بهتر 
کشنده ترین سم دریایی موجود در جهان را. میاتوتاکسین سمی است که وجود 
یک میکرون از آن درون صدف های خوراکی منجر به مسمومیت غذایی فرد 
می شود. این سم توسط نوعی پلانکتون ایجاد شده و با افزایش جریان یون های 

کلسیم درون غشای ماهیچه های قلبی منجر به سکته قلبی می شود.
باتراکوتوکسین

این سم را شاید بتوان سنتی ترین سم جهان لقب داد! سرخپوست ها تیرها 
و نیزه های خود را به این سم آغشته می کردند، زیرا ورود آن به خون قربانی 
بی بروبرگرد مرگی دردناک را برایش رقم می زد. سرخپوست های بومی کلمبیا 
 Phyllobates Terribilis با جمع آوری گونه ای از قورباغه ها با نام علمی
سم روی پوست بدن آنها را استخراج کرده و از آن برای شکار و مصارف جنگی 
استفاده می کردند. حجمی برابر دو بلور نمک درون نمکدان از این سم می تواند 
یک انسان بالغ را از پای در بیاورد. این سم با مختل سازی کانال یون سدیم درون 
سلول های ماهیچه و اعصاب و باز نگه داشتن آن منجر به بروز نقصان قلبی و در 

نهایت مرگ می شود. 
وی ایکس

این سم محصول جانبی پروژه تولید حشره کش و آفت کش ها در اوایل دهه 
۱۹۵۰ میلادی است. وی ایکس در واقع سمی تر از آن شناخته شد که بتوان 
از آن در کشاورزی استفاده کرد. عملکرد این سم براساس مختل سازی انتقال 
پیام های عصبی میان سلول هاست که توسط مولکولی به نام استیل کولین انجام 
می شود. از این سم برای ساخت بمب های شیمیایی و کشنده استفاده های 

غیرمجاز فراوانی شده است. 3 میکروگرم از این سم برای انسان مرگ آور است.
رایسین 

این سم از یک گیاه گرفته می شود اما گول ظاهرش را نخورید چون به شدت 
مرگبار است. از این سم برای قتل گئورگی مارکوف یکی از مخالفان حکومت 
بلغارستان در سال 1978 استفاده شد. رایسین از دانه های گیاه کرچک به دست 
می آید، در واقع زمانی که روغن از دانه های کرچک استخراج می شوند، رایسین 
درون تفاله ها به جا می ماند. این سم نوعی گلیکوپروتیین است که با سنتز 

پروتیینی درون سلول درگیر شده و منجر به مرگ سلول می شود. 

ت
وای

ر

جا
 این

 از
ور

د

س
کو

فو

جان اف کندی و ریچارد نیکسون در استودیوی پخش مناظره | 1960
58 سال پیش در چنین روزی )26 سپتامبر 1960( نخستین مناظره تلویزیونی بین دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده روی آنتن تلویزیون رفت. این برنامه 120 میلیون 
بیننده داشت. در این مناظره کندی کاملًا آماده نشان می داد و در طول برنامه رو به دوربین سخن می گفت اما نیکسون دستپاچه به نظر می رسید. کسانی که از رادیو به این مناظره گوش داده 

بودند، نیکسون، و آن هایی که از طریق تلویزیون به تماشای مناظره نشسته بودند، کندی را برنده مناظره دانستند. در نهایت کندی پیروز انتخابات ریاست جمهوری شد.

رودخانه ها همواره مظهر آرامش خوانده 
شده اند، هرچند برخی شان نیز به لحاظ خوی 
وحشی خود، خشم طبیعت را نماد و مثال 
بوده اند. اما امروز قصد داریم رودخانه ای را 
به شما معرفی کنیم که بزرگترین خصیصه 
آن دروغ گویی است! رودخانه ای که در ظاهر 
آرام و بخشنده می نماید، اما در باطن خویی 
مرگ آور دارد. در شهر یورک شایر انگلستان 
یکی از خطرناک ترین تله های طبیعت قرار 
دارد. رودخانه استرید بولتون با عرضی برابر 2 
متر در نگاه نخست خود را بسیار معمولی نشان 
می دهد، اما وقتی وارد آن می شوید با جریان زیر 
آبی و شدید مواجه می شوید که هیچ انسانی 
قادر به کنترل آن نیست؛ جریانی که هر کس 

را بدون استثنا به کام مرگ می کشد، به طوری 
که حتی یک نفر هم تا به حال زنده از 

داخل این رودخانه بیرون نیامده 
است. باورکردنی نیست، اما 

اجساد برخی قربانیان این 
رودخانه نیز هیچ گاه کشف 
نشده است. در واقع زیر این 
رودخانه شبکه ای از تونل ها 

و غارهای زیرزمینی وجود 
دارد که به چشم نمی آیند و 

قسمت زیادی از آب رودخانه را در 
خود نگه می دارند، برای همین هیچ کس به 
درستی نمی داند که این جریان آبی چقدر 
عمق دارد. در اطراف این رودخانه تابلوهای 

هشداردهنده زیادی نصب شده است که به 
مردم نسبت به رفتن داخل آب هشدار 
می دهد، اما باز هم کسانی هستند 
که به داخل آن می افتند. 
داستان های زیادی درباره  
افرادی که درون این 
رودخانه افتاده و در اعماق 
غارها و تونل هایش مدفون 
شده اند، وجود دارد. یکی از 
نخستین قربانیان این رودخانه، 
»ویلیام دی رومیلی« بود که در سال 
۱۱۵۴ داخل آب سقوط کرد و هلاک شد. چند 
سال بعد مادر این پسر برای گرامیداشت یاد 

پسرش در نزدیکی رودخانه، کلیسایی بنا کرد.

مرگبارترین رودخانه انگلستان

دانستنی ها
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71 سال پیش در چنین روزی، برابر چهارم مهر 1326 خورشیدی، حبیب محبیان، خواننده و آهنگساز 
سرشناس ایرانی در تهران به دنیا آمد. حبیب در دهه 50 خورشیدی با آلبوم »مرد تنهای شب« به شهرت 
رسید. جنس صدای خاص حبیب او را به عنوان هنرمندی متفاوت در موسیقی پاپ ایران به مردم شناساند. 
حبیب در سال 1360 ایران را ترک و 28 سال بعد دوباره به وطن بازگشت. در سال ۱۳۹۳ کتاب »مرد تنهای 
شب« به قلم حبیب و توسط نشر نصیرا منتشر شد. این کتاب برگزیده ای از آثار و ترانه های حبیب در همه 
سال های فعالیت اش را در بر می  گیرد. حبیب که مدت ها از بیماری قلبی رنج می برد ساعت ۹ صبح جمعه ۲۱ 

خرداد ۱۳۹۵ بر اثر ایست قلبی در روستای نیاسته رامسر در ۶9 سالگی درگذشت.
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 
خواب می شوند، مرد هستند 
آنها  سوم  یک  حدود  و 
حداکثر ۳۰سال سن دارند.
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